discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema 

(tempo randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB de 

R$ 110.446,00 (cento e dez mil, quatrocentos e quarenta e seis reais). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1.  A dotação orçamentária será informada no momento da contratação. 

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

11.2. Fonte de Recursos: 00 (Tesouro Municipal).

[...]

3.1 O valor para aquisição dos equipamentos descritos neste Termo de referência será estimado através da 

pesquisa de preço realizada pela Unidade Requisitante, que fará parte dos autos deste processo 

licitatório. 

4 – DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1- O valor médio máximo previsto para contratação e aquisição do objeto é de R$ 110.446,00 (CENTO E 

DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS), obtido através de pesquisa junto ao 

mercado, conforme os orçamentos que compõem o processo. 

5 – PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO 

5.1 O prazo de validade da proposta de preço deverá ser de, no mínimo, 60 (noventa) dias, contados da data